
Nr. 6010
31 januari

2017

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

27 januari 2017, nr. VO/1109287, houdende wijziging van de Regeling 

Prestatiebox Voortgezet Onderwijs 2015–2017 in verband met de vaststelling 

van het beschikbare bedrag per leerling voor het kalenderjaar 2017

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 85a, eerste lid, van de Wet op het voortgezet onderwijs en artikel 2.2.3, tweede lid, van 
de Wet educatie en beroepsonderwijs;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling Prestatiebox Voortgezet Onderwijs 2015–2017 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel b, komt te luiden:

b. bevoegd gezag:
bevoegd gezag als bedoeld in artikel 1 van de Wet op het voortgezet onderwijs of artikel 1.1.1 van 
de Wet educatie en beroepsonderwijs;

B

In artikel 3, eerste lid, wordt ‘2015’ vervangen door ‘2017’ en wordt ‘€ 208’ vervangen door: € 270.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2017.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 6010 31 januari 2017



TOELICHTING 

Met deze wijzigingsregeling wordt het bedrag vastgesteld dat voor 2017 voor de Regeling Prestatiebox 
Voortgezet Onderwijs 2015–2017 beschikbaar is. Het gaat om een bedrag van € 270 per leerling. Dit 
bedrag is in de begroting opgenomen.

Het bedrag per leerling is voor 2017 als volgt opgebouwd:

 Speerpunten Sectorakkoord VO  budget 2017  per leerling

 Uitdagend onderwijs: meer aandacht en uitdaging voor toptalenten en brede 
vorming voor alle leerlingen

 € 36 mln.  € 37

De lerende organisatie € 40 mln. € 41

 Professionalisering en deskundigheidsbevordering leraren  € 144 mln.  € 149

Professionalisering schoolleiders en bestuurders € 42 mln. € 43

  € 262 mln.  

OCW, exclusief EZ: 960.145 leerlingen

   € 270

In de Regeling aanvullende bekostiging eerste opvang nieuwkomers vo 2017 is vastgesteld dat 
leerlingen die korter dan een jaar in Nederland verblijven buiten de reguliere bekostiging vallen. Deze 
leerlingen zijn daarom niet meegenomen in het totaal.

Vaste verandermomenten 

De regeling is niet gepubliceerd op een vast verandermoment en treedt met terugwerkende kracht 
vanaf 1 januari 2017 in werking. Het was niet mogelijk de regeling eerder te publiceren, omdat de 
hoogte van het bedrag per leerling pas begin 2017 kon worden vastgesteld. Met de spoedige 
inwerkingtreding met terugwerkende kracht wordt tegemoetgekomen aan de wensen in en belangen 
van het onderwijsveld.

Administratieve lasten 

Uit de wijziging van de regeling vloeien geen extra structurele of eenmalige administratieve lasten 
voort.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

2 Staatscourant 2017 nr. 6010 31 januari 2017


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 27 januari 2017, nr. VO/1109287, houdende wijziging van de Regeling Prestatiebox Voortgezet Onderwijs 2015–2017 in verband met de vaststelling van het beschikbare bedrag per leerling voor het kalenderjaar 2017
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


